
วันอังคารที่ 5 สิงหาคม พ.ศ. 2568 
เวลา 9.00 - 16.30 น.
ณ อาคารสภาวิชาชีพบัญชี ถนนสุขุมวิท 21 (อโศก)

บริษัทมีหน้าที่ยื่นแบบ ภ.ง.ด.50 เพื่อเสียภาษีเงินได้นิติบุคคล
ประจำปีจากฐานกำไรสุทธิ โดยประมวลรัษฎากรได้กำหนดเงื่อนไข
การคำนวณกำไรสุทธิ เช่น ใช้เกณฑ์สิทธิคำนวณรายได้รายจ่าย
ทรัพย์สิน และการหักค่าเสื่ อมราคา วิธีการจำหน่ายหนี้สูญ 
การตีราคาสินค้าคงเหลือ วิธีคำนวณอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา
และรายจ่ายต้องห้ามที่ต้องปรับปรุง กรมสรรพากรได้ปรับปรุง
กฎหมายและใช้สิทธิประโยชน์หักรายจ่ายทางภาษีได้เพิ่มขึ้น
จากปกติหลายเรื่อง ดังนั้นผู้เข้าอบรมในหลักสูตรนี้จะได้ศึกษา
การคำนวณกำไรสุทธิเพื่อเสียภาษีและกฎหมายใหม่ที่เกี่ยวข้อง 
ซึ่งจะเป็นประโยชน์แก่บริษัททำให้การยื่นแบบเสียภาษีเงินได้
นิติบุคคลมีความถูกต้องครบถ้วน

สมาชิกสภาฯ  2,000 บาท 
บุคคลทั่วไป  2,500 บาท

หลักการทั่วไปในการยื่นแบบ ภ.ง.ด.50
การคำนวณกำไรสุทธิเพื่อเสียภาษี
เกณฑ์คงค้างและเกณฑ์สิทธิ
เงื่อนไขการคำนวณกำไรสุทธิตาม ม.65 ทวิ 
ทรัพย์สินและการหักค่าเสื่อมราคา 
วิธีการจำหน่ายหนี้สูญ
การตีราคาสินค้าคงเหลือ
การคำนวณอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา 
รายจ่ายต้องห้ามตาม ม.65 ตรี
สิทธิประโยชน์ทางภาษีตามกฎหมายใหม่
ประเด็นปัญหาและกรณีศึกษา

(รวมอาหารว่าง และอาหารกลางวัน)

อาจารย์สาโรช ทองประคำ
ที่ปรึกษา ในคณะกรรมการวิชาชีพบัญชีด้านการบัญชีภาษีอากร
สภาวิชาชีพบัญชี ในพระบรมราชูปถัมภ์

สมัครอบรมได้ที่ www.tfac.or.th
เลขที่ 133 อาคารสภาวิชาชีพบัญชี ถนนสุขุมวิท 21 (อโศก) แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ 10110

โทร. 02 685 2500 สถาบันพัฒนาศักยภาพทางวิชาชีพ (TFAC Academy) (ต่อ) 2572, 2504, 2508-2509 และ 2555-2559
E-mail: training@tfac.or.th ส่วนการเงิน (ต่อ) 2523, 2583 E-mail : finance@tfac.or.th

**เพื่ ออนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติอย่างยั่งยืน**
สภาวิชาชีพบัญชี  ในพระบรมราชูปถัมภ์ จะแจกเอกสาร
ประกอบการอบรม “ในรูปแบบ soft file” ผู้เข้าอบรมจะได้
รับไฟล์เอกสารประกอบการอบรม ทางอีเมลไม่น้อยกว่า 2 วัน
ก่อนวันอบรม

ชั่วโมงพัฒนาความรู้ต่อเนื่อง (CPD)
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต และผู้ทำบัญชี
นับด้านอื่น ๆ 6 ชั่วโมง


